
Strana č. 1 z 5 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 

ZÁPIS č. 40/2021 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 

 
Datum a čas 13.12.2021, 18:00 – 19:00 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach,  

Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Michal Vondra,  

Ing. Miroslav Nejedlý  

Omluveni Mgr. Jarmila Ichová 

Ověřovatelé Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Miroslav Nejedlý 

Hosté p. Jindřich Zíka 

 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-40/2021 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body č. 

15, 16, 17, 18, 19 a 20 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

02-40/2021 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Miroslav 

Nejedlý 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

03-40/2021 Kontrola usnesení zápisu č. 39/2021 ze dne 22.11.2021 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 

parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 

nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 

772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 

pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 

parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 



Strana č. 2 z 5 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 

Vyřizuje: Ing. Novák 

Usnesení: Bod trvá 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m2 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá   

04-40/2021 Starosta obce seznámil přítomné s termíny zasedání OZ na rok 2022 

10.1.,14.2., 14.3., 11.4., 16.5., 13.6., 25.7., 29.8., 19.9.. 

S ohledem na konání komunálních voleb na podzim 2022 nebyly další termíny 

stanoveny. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí   

05-40/2021 Žádost pana Romana Šafky o pronájem pozemku p.č. 410/1 o výměře 18 m2 v k.ú. 

Poříčí, Boršov nad Vltavou, z důvodu stavby plechové montované garáže. Záměr 

pronajmout část obecního pozemku p.č. 410/1 o výměře 18 m2 byl vyvěšen na 

úřední desce od 25.11.2021 do 12.12.2021. Návrh ceny za pronájem pozemku – 

1.200,-- Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s cenou  1.200,-- Kč/rok za pronájem obecního pozemku 

p.č. 410/1 o výměře 18 m2. 

06-40/2021 Členové OZ projednali návrh rozpočtu obce na rok 2022, který byl vyvěšen na 

úřední desce obce od 23.11.2021 do 13.12.2021 a současně byl vyvěšen také 

v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup. K návrhu rozpočtu 

na rok 2022 nebyly podány žádné připomínky. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: členové OZ po projednání schválili rozpočet obce na rok 2022 jako 

přebytkový. Přebytkem finančních prostředků ve výši 1.386.000 Kč budou 

hrazeny splátky poskytnutých bankovních úvěrů (viz příloha k rozpočtu). 

Členění rozpočtu dle paragrafů a položek (příloha č. 1). 

OZ souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv na dotace odsouhlasené 

v rámci rozpočtu pro jednotlivé subjekty: 

135.000,-- Kč TJ Sokol Boršov nad Vltavou 

  80.000,-- Kč FK Boršov nad Vltavou 

    5.000,-- Kč Český zahrádkářský svaz Boršov nad Vltavou 

  20.000,-- Kč Myslivecký spolek Boršov nad Vltavou 

  10.000,-- Kč Český svaz včelařů Boršov nad Vltavou 

  30.000,-- Kč Spolek Boršováci 

169.000,-- Kč SDH Boršov nad Vltavou 

  17.000,-- Kč SDH Jamné 

  13.000,-- Kč SDH Zahorčice 

  30.000,-- Kč Obec baráčníků Boršov nad Vltavou 

  20.000,-- Kč Hospic Prachatice 

Současně OZ schválilo počet pracovníků obecního úřadu v počtu 5. 

Návrh rozpočtu MŠ Boršov nad Vltavou na rok 2022 + návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MŠ Boršov nad Vltavou na rok 2023 a 2024 a návrh rozpočtu ZŠ 



Strana č. 3 z 5 

Boršov nad Vltavou na rok 2022 + návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ 

Boršov nad Vltavou na rok 2023 a 2024  byly vyvěšeny na úřední desce obce od 

23.11.2021 do 13.12.2021 a současně byly vyvěšeny také v elektronické podobě 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Rozpočty obou příspěvkových organizací 

na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtu na rok 2023 a 2024 schválil starosta 

obce. 

07-40/2021 Členové OZ projednali návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 a 

2024, který byl vyvěšen na úřední desce obce od 23.11.2021 do 13.12.2021 a 

současně byl vyvěšen také v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. K návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2023 a 2024 nebyly 

podány žádné připomínky. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: členové OZ po projednání schválili střednědobý výhled rozpočtu 

obce na roky 2023 a 2024 (příloha č. 2). Tímto se ruší původní střednědobý 

výhled rozpočtu obce na roky 2022 a 2023. 

08-40/2021 

 

Starosta obce předložil k projednání Dodatek č. 22 ke smlouvě č. 60106/99 na sběr, 

svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek uzavřené mezi Obcí Boršov 

nad Vltavou (objednatel) a firmou Marius Pedersen a.s. (zhotovitel). Dodatek č. 22 

upravuje navýšení ceny o cca 7% a bude platný od 1.1.2022. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Dodatku č. 22 ke smlouvě č. 60106/99 na 

sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek. 

09-40/2021 OZ projednalo Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 

2022 uzavřenou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (objednatel) a Dopravním 

podnikem města České Budějovice a.s. (dopravce). 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o závazku veřejné služby 

v přepravě cestujících pro rok 2022. 

10-40/2021 Firma Starnet s.r.o. předložila žádost o povolení k umístění jednodílného stožáru 

pro příjmovou anténu na parc. č. 705/4 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s umístěním jednodílného stožáru pro příjmovou 

anténu na parc. č. 705/4 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

11-40/2021 Obecní zastupitelstvo projednalo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi 

objednatelem – Obec Boršov nad Vltavou, Obec Homole, Obec Planá a 

zhotovitelem – firmou ProTeren s.r.o. České Budějovice. Předmětem dodatku je 

nastavení fakturace týkající se díla „Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov 

nad Vltavou, Homole, Planá“.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: Členové OZ souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

„Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad Vltavou, Homole, Planá“.  

12-40/2021 Společnost Vltava Run s.r.o. předložila žádost o povolení konání  devátého ročníku 

štafetového běžeckého závodu Vltava Run 2022, který se uskuteční 14.-15.5.2022 

na trase ze Šumavy do Prahy. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s konáním devátého ročníku štafetového běžeckého 

závodu Vltava Run 2022. 

13-40/2021 Manželé Pilátovi předložili obecnímu zastupitelstvu k projednání žádost o 

narovnání vlastnictví pozemků kolem objektu  č.e. 11 v Boršově nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 



Strana č. 4 z 5 

Usnesení: Členové OZ předběžně souhlasí s narovnáním vlastnictví pozemků 

kolem objektu č.e. 11 v Boršově nad Vltavou s tím, že bude o věci detailně 

jednáno po dodání geometrického plánu. 

14-40/2021 Zastupitelům  obce byl předložen ke schválení dodatek ke Smlouvě o spolupráci ze 

dne 30.7.2015 k projektu Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad 

Vltavou, Homole, Planá, jehož obsahem je vymezení práv a povinností smluvních 

stran k podání žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu 

a způsobu nastavení spolupráce po dokončení cyklostezky. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke Smlouvě o spolupráci ze 

dne 30.7.2015 k projektu Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad 

Vltavou, Homole, Planá. Obsahem dodatku ke smlouvě je vymezení práv a 

povinností smluvních stran (obcí Boršov nad Vltavou, Homole, Planá) k podání 

žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 

způsobu nastavení spolupráce po dokončení cyklostezky. 

15-40/2021 OZ projednalo Smlouvu č.: CB-001030071391/001-ASE o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene uzavíranou mezi Obcí Boršov nad Vltavou (budoucí 

povinná) a EG.D, a.s. Brno (budoucí oprávněná), předmět smlouvy – síť 

technického vybavení „Jamné K/1702/1 – nový kabel NN“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: CB-001030071391/001-ASE o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

16-40/2021 Starosta obce informoval o nutné opravě staré kanalizační soustavy v Jamném. Na 

základě poptávky byly předloženy následující cenové nabídky: 

STRABAG a.s, Praha                                                       296.588,50 Kč bez DPH 

Kulhánek – Mařík, stav. firma s.r.o., České Budějovice  295.475,00 Kč bez DPH 

OK Signistav s.r.o., Boršov nad Vltavou                         287.950,00 Kč bez DPH 

Po vyhodnocení nabídek provedla firma OK Signistav s.r.o., Boršov nad Vltavou.   

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

17-40/2021 OZ projednalo žádost Obce Planá o zřízení detašovaného pracoviště MŠ Boršov 

nad Vltavou v rámci projektu realizace výstavby objektu mateřské školy v Plané. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se zřízením detašovaného pracoviště MŠ Boršov nad 

Vltavou v rámci projektu realizace výstavby objektu mateřské školy v Plané. 

18-40/2021 Projednání  aktualizované nájemní smlouvy uzavřené s ÚZSVM týkající se 

pronájmu pozemku „na brýlích“ u mostu nad E 55. 

Bod odložen k projednání na příštím zasedání OZ. 

19-40/2021 Členové OZ projednali Smlouvu č.: CB-001030071969/001-JIRI o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene uzavíranou mezi Obec Boršov nad Vltavou 

(budoucí povinná) a EG.D, a.s. Brno (budoucí oprávněná), předmět smlouvy – síť 

technického vybavení „Boršov n. Vlt, K606/17, připoj zahrady“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: CB-001030071969/001-JIRI o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

20-40/2021 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 17 na rok 2021 schválené 

starostou obce a rozpočtové opatření č. 18 na rok 2021 ke schválení. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 17 na rok 2021 a 

schválilo rozpočtové opatření č. 18 na rok 2021 (příloha č. 3). 

Termín konání příštího zastupitelstva je 10.1.2022. 



Strana č. 5 z 5 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                            Mgr. Jan Zeman                         Ověřil:    

D. Štěpánková                                     starosta obce                    Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS.     

                                                                                                     Ing. Miroslav Nejedlý                                                                  

    

  

    

 

                                     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


